ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

04 мая 2022 г. с. Александровское №82

О внесении изменений в Порядок применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Александровского
муниципального округа Ставропольского края, утвержденный приказом
финансового управления администрации Александровского муниципального
округа Ставропольского края от Ш ноября 2021 г. № 234 «Об утверждении
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в
части, относящейся к бюджету Александровского муниципального округа
Ставропольского края»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации от
06 июня 2019 г. № 85н "О Порядке формирования и применения кодов
бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах
назначения" (в редакции приказа Министерства финансов Российской
Федерации от 11 июня 2021 г. № 78н с изменениями и дополнениями), в целях
совершенствования организации работы по составлению и исполнению
бюджета Александровского муниципального округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок
применения бюджетной классификации Российской Федерации в части,
относящейся к бюджету Александровского муниципального округа
Ставропольского края, утвержденный приказом финансового управления
администрации Александровского муниципального округа Ставропольского
края от 10 ноября 2021 г. № 234 «Об утверждении Порядка применения
бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к
бюджету Александровского муниципального округа Ставропольского края»
(далее -  Порядок) (с изменениями, внесенными приказами финансового
управления администрации Александровского муниципального округа
Ставропольского края от 15 декабря 2021 г. № 269, от 10 января 2022 г. № 1, от
11 января 2022 г. № 5, от 18 января 2022 г. № 12, от 25 января 2022 г. № 17, от
04 февраля 2022 г. № 27, от 04 марта 2022 г. № 44, от 04 апреля 2022 г. № 66).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
начальника отдела планирования, анализа и исполнения бюджета Ткаченко
О.А.

Начальник финансового управления
администрации Александровского
муниципального округа
Ставропольского края

3. Настоящий приказ вступает в chj

И.Е. Мацагоров

Утверждены
приказом финансового управления

администрации Александровского
муниципального округа

Ставропольского края
от 04 мая 2022 г. № 82

Изменения,
которые вносятся в Порядок применения бюджетной классификации
Российской Федерации в части, относящейся к бюджету Александровского
муниципального округа Ставропольского края, утвержденный приказом
финансового управления администрации Александровского муниципального
округа Ставропольского края от 10 ноября 2021 г. № 234 «Об утверждении
Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в
части, относящейся к бюджету Александровского муниципального округа
Ставропольского края» (далее -  Порядок).

1.1 .В приложении 4 к Порядку:
1.1.1. В пункте 1.4. «Универсальные направления расходов, увязываемые с

целевыми статьями подпрограмм муниципальных программ Александровского
муниципального округа Ставропольского края, не программными
направлениями расходов органов местного самоуправления Александровского
муниципального округа Ставропольского края»:

1.1.1.1. После направления расходов «76140 Компенсация части платы,
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования
в образовательных организациях» дополнить направлением расходов
следующего содержания:

«76310 Обеспечение питания в образовательных организациях в
результате удорожания стоимости продуктов питания

По данному направлению расходов отражаются расходы местного
бюджета, осуществляемые за счет прочих межбюджетных трансфертов из
краевого бюджета, на обеспечение питания в образовательных организациях в
результате удорожания стоимости продуктов питания.».